


Inledning

I kampanjen #ChillaMedOrden vill vi väcka medvetenhet och ge underlag för 
samtal kring hur det kan se ut i kommentarsfält i våra sociala medier. 

I filmerna möter vi ”vanliga” människor som högt uttalar det som annars skrivs 
med en känsla av att vara anonym. Effekten är slående. 

Det som sägs är grovt, men inget är värre än vad unga tar del av dagligen på 
nätet. 

Ändå bör man förbereda eleverna innan de får se de korta filmerna och anslå 
god tid för samtal och diskussion efteråt.

Filmerna finns också att ladda ner i en censurerad version där de grövsta orden 
är ”beepade”, (ersatta med ett ljud).

Efter visningen av filmerna

Utifrån gruppens storlek, ålder och karaktär – håll en allmän diskussion, eller, 
kanske ännu hellre, dela upp dem i mindre grupper så att alla har större chans 
att komma till tals.

Det är av högsta vikt att alla känner sig trygga, vi vet ju aldrig riktigt vilka 
erfarenheter de bär med sig, vare sig det är som offer eller förövare.



Förslag på diskussionsfrågor 

Varför skriver människor grova saker som de aldrig skulle säga högt till någon?
(Till och med verkar det som om att de ofta skäms när de blir ställda till svars och in 
i det längsta förnekar att de har skrivit det.)

Vad ska man göra om man ser sådana här kommentarer? 

Vad skulle ni vilja säga till personerna i filmen?

Har ni egna erfarenheter av att bli utsatta? 

Avslutning 

Efter en summering av det som kommit fram i diskussionerna kan lektionspas-
set avslutas med en ”exit ticket-fråga” riktad individuellt till varje elev, antingen 
via lärplattformen eller på ett papper som lämnas in. 

Frågan kan till exempel vara: 

Har du några fler synpunkter på filmerna och det som diskuterades efteråt? 

Observera att det är viktigt att eleverna får snabb respons och bekräftelse på 
det som eventuellt kommer fram här och följ gärna upp temat regelbundet. 

Filmerna till detta material hittar du på https://nolltolerans.org/



#ChillaMedOrden
Nu presenterar vi stolt en serie nya filmer i vår kampanj #ChillaMedOrden.

Vårt syfte är att ge möjlighet till diskussioner som kan hjälpa till att öka 
medvetenheten kring kränkande behandling och mobbning.

Se allt vårt material på nolltolerans.org
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